Proceduta compatativa pubblica, per titoli e colloquio, per I'attribuzione di n. 1 assegno di
ricerca di mesi 12 presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’Universita
degli Studi di Sassari, per I'Area 14 - Scienze Politiche e Sociali, Mactosettore 14/C -
Sociologia, Settore 14/C1 — Sociologia Generale Giuridica e Politica, Settore Scientifico-
disciplinare SPS/07 — Sociologia generale, per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo:
‘Ul Genere in Accademia (GEA)”, nel’ambito del Progetto “PRIN2017MLPIGA Gendering
Academia (GEA)”, Responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Lucia PIGA, bandita, tra le
altre, con D.R. n. 2013, prot. n. 79005 del 10 luglio 2020, ai sensi dell’art. 22, comma 4,
lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240.

Verbale n. 1
(Criteri e valutazione dei candidati)

L'anno 2020 addi 30 luglio 2020, alle ore 16.30, la Commissione giudicatrice nominata con
Decreto del Direttore del Dipattimento di Scienze Umanistiche e Sociali, rep. n. 118, prot.
n. 841 del 27/07/2020, si & riunita in modalita telematica, come previsto dal decreto
Rettorale n. 1713, prot. n. 61536 del 15/06/2020, tispettivamente dalla sede di Cagliari la
Prof.a ESU Aide, dalla sede di Palermo la Prof.a BARTHOLINI [gnazia Maria ¢ dalla sede
di Sassari la Prof.a PIGA Maria Lucia, per procedere alla valutazione dei titoli dei candidati
che hanno presentato formale domanda di partecipazione alla procedura comparativa citata
in epigrafe, secondo le modalita e i termini previsti dal bando.

La Commissione giudicatrice € cosi composta:

Prof.a PIGA Matria Lucia Presidente;
Prof.a BARTHOLINI Ignazia Maria Componente;
Prof.a ESU Aide Componente,

Assume le funzioni di Presidente per tutte le fasi del presente procedimento la Prof.a Piga.
Assume le funzioni di Segretatio verbalizzante per tutte le fasi del presente procedimento la
Prof. Bartholini.

La Presidente dichiara apetta la seduta, da lettura del bando della procedura di valutazione
comparativa e delle norme che la regolano e fa suoi i criteri per la valutazione dei titoli
come indicato nellart. 4 del bando di selezione.

Verranno valutati:

1) fino ad un massimo di punti 20, il titolo di dottore di ricerca, purché pertinente

all'area scientifica messa a concorso ¢/o al progetto di ricerca bandito.



Dottorato di ricerca da 0 a 20 punti (in relazione alla pertinenza del titolo con Iarea scientifica
dell’assegno di ricerca e al progetfo bandilo)
v" Ottima 20 punti;
Buona 15 punt;
Discreta 10 punti;
Piu che sufficiente 8 punti;

Sufficiente 5 punti;

§ % % % R

appena sufficiente () — 5 punti

2) fino ad un massimo di punti 20, le pubblicazioni, i diplomi di specializzazione e gli
attestati di frequenza di corsi di perfezionamento post-laurea, conscguiti in Ifalia o
all'estero purché pertinenti all'atea scientifica messa a concorso e/o al progetto di
ricerca bandito; il possesso di documentata attivita di ricerca presso soggetti pubblici e
privati con contratti purché pertinenti all'area scientifica messa a concorso e/o al
progetto di ricerca bandito.

Inoltre saranno oggetto di valutazione attivita svolte relativamente a borse di studio,
dottorati di ricerca, assegni di ricerca ovvero specializzazioni, sia in Italia che all'estero,
purché pertinenti all'area scientifica messa a concorso e/o al progetto di ricerca
bandito.

La Commissione giudicatrice decide di adottare i seguenti criteri di valutazione in merito ai
titoli presentati dai candidati.

I criteri appresso evidenziati sono specificati nell’allegato 1 che risulta parte integrante del

presente vetbale.

- Pubblicazioni: max punti 5 (0,50 punti per ogni lavoro presentato considerato

pertinente).

- Attivitd pertinente svolta in qualita di borse/dottorati/specializzazioni/assegni di

ricerca/ incarichi di ricerca documentati post-dottorato: max punti 6 (3 punti per

ogni 6 mesi di attivita pertinente svolta).

- Cotsi di petfezionamento svolti in Italia o allestero: max punti 2 (1 punto ogni 6
mesi di attivita pertinente svolta).

- Contributi a congressi o corsi: max punti 4 (0,40 punti per ogni contributo presentato
pertinente).

- Attivitd lavorativa svolta ¢ considerata pertinente: max punt 3 (0,50 punti ogni 6

mesi di attivita lavorativa pertinente).



Il Presidente comunica che al concorso hanno presentato domanda di partecipazione i
candidati:

dr. BACHAR Roet;

dott. BATAINEH Abdullah Omar;

dott.ssa BRAIDA Nicole;

dott.ssa GIORLEQO Claudia;

dott.ssa PISU Daniela;

dott.ssa SIMONELILA Zenia Tea;

dr.ssa TUZI Irene.

La Commissione prende in esame le domande dei candidati che dichiarano il possesso di

almeno uno dei seguenti requisiti:

1) Dottorato di ricerca conseguito presso una Universita italiana o una istituzione
universitaria straniera;

2) Laurea specialistica ai sensi del decreto ministeriale 509/99, ovvero Laurea magistrale ai
sensi del decreto ministeriale 270/2004 o diploma di laurea conseguito ai sensi del
precedente ordinamento di durata quadriennale o quinquennale, conseguito ptesso una
Universita italiana o un titolo di studio conseguito all’estero ticonosciuto equipollente alla
lautea italiana in base ad accordi internazionali ovvero con le modalita di cui all’art. 332 del
testo Unico 31 agosto 1933 n. 1532 e possesso di curriculum scientifico professionale
idoneo per lo svolgimento di attivita di ricerca maturato in non meno di due anni di attivita
scientifica oggettivamente documentata.

Al termine, all'unanimita la Commissione decide di ritenere non valide le domande dei
candidat* dr. BACHAR Roei e dr.ssa TUZI Irene, perché non riscontrato il possesso di
uno dei requisiti specifici previsti dall’art. 2 del decreto D.R. n. 2013, prot. n. 79005 del 10
luglio 2020.

Ia Commissione accerta che non esistono situazioni di incompatibilita ai sensi degli artt. 51
e 52 del Codice di procedura civile, cosi come previsto dall’art. 11, comma 1, del D.P.R. n.
487/1994 e dichiara che non esistono vincoli di patentela o di affinita entro il IV grado
incluso tra i componenti della Commissione ed i candidati, né tra i membri della
Commnissione stessa.

I Commissari, inoltre, dichiarano, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs 165/2001, di non essere
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la pubblica

amministrazione di cui al capo I del titolo 1I del libro secondo del codice penale.



La Commissione procede, quindi, alla valutazione dei titoli allegati alla domanda det
candidati:

dott. BATAINEH Abdullah Omar;

dott.ssa BRAIDA Nicole;

dott.ssa GIORLEOQO Claudia;

dott.ssa PISU Daniela;

dott.ssa SIMONELLA Zenia Tea.

La valutazione dei titoli accademici e professionali e riportata nell’allegato n. 1 che risulta

patte integrante del presente verbale.

A conclusione delPesame dei titoli, la Commissione formula all’unanimita i

seguenti giudizi e decide di assegnare i seguenti punti:

Nomme candidato Esame titoli Valutazione Giudizio
titoli

BATAINEH Abdullah Omar | Pertinentt 26/40 AMMesso

BRAIDA Nicole Pertinenti 27,90/40 ammessa

GIORLEO Claudia Pertinenti 27,30/40 ammessa

PISU Daniela Pertinenti 36,50/40 ammessa

SIMONELILA Zenia Tea Pertinenti 33/40 ammessa

La commissione giudicatrice invita i candidati ammessi a svolgere il colloquio in
data 31 LUGLIO 2020 alle ore 10:00 tramite collegamento telematico via Skype,
come previsto dall’att. 4 del bando di selezione.

La seduta termina alle ore 17.30.

1l presente verbale viene letto approvato e sottoscritto dal scgretatio vesbalizzante. Lo
stesso ¢ integrato con la formale dichiarazione di concordanza del suo contenuto dei
componenti che hanno partecipato in collegamento telematico.

Il verbale ¢ le dichiarazioni di concordanza vengono inviati al responsabile del
procedimento che dovra curare la pubblicazione sul sito istituzionale dell’'Universita degli

Studi di Sassari.
Sassari, 30.07.2020

IT. SEGRETARIO Prof.a Bartholini Ignazia Maria

Sooota (o Bolin



Allegato 1 al Verbale n. 1 del 30.07.2020

(Scheda dettagliata dei punteggi assegnati ai titoli professionali e accademici dei candidat* in ordine alfabetico)

1. Candidato: dott. BATAINEH Abdullah Omar

TITOLI PROFESSIONALI E ACCADEMICI

punti
assegnati

a) Dottorato di ricerca: conseguito 14/02/2019, dal titolo The impact of the Syria crisis on education Fino a un max. di pt. 20
quality in Jordan and the International intervention 20

b) Pubblicazioni pertinenti: 4 articoli in riviste scientifiche Fino a un max. di pt. 5 | 2
(0,50 pet
pubblicazione)

) Attivita pertinente svolta sotto-forma di borse/dottorato di ricerca/scuole di specializzazione/assegni di Fino a un max. dipt. 6 | 3

ricerca/incarichi di ricerca documentati: (3 punti ogni 6 mesi
- dicembre 2013-maggio 2014: ricercatore presso FAO ovvero per anno)

d) Corsi di petfezionamento svolti in Italia e all’estero: Fino aun max. dipt. 2 | 1
The Maastricht Graduate School of Governance (Maastricht University)/United Nations University- (1 punto ogni 6 mesi
MERIT. REMINDER project (Role of Eutopean M.:oblility ancll its Impacts in Narratives Debates ovvero pet anno)
and EU Reforms), Funded by the European Commission Horizon2020 framework, May 2018.

e) Contributi a congressi o corsi: Finoaunmaxdipt. 4 | 0
(0,40 punti per ogni
contributo presentato
pertinente)

f) Attivita lavorativa considerata pertinente: Finoaunmax. dipt.3 | 0
(0,50 punto per ogni 6
mesi ovvero pet anno)

TOTALE PUNTI MAX. 40 Totale:

26/40




2. Candidata: dott.ssa BRAIDA Nicole

TITOLI PROFESSIONALI E ACCADEMICI

punti
assegnati

a) Dottorato di ricerca: conseguito aprile 2020, dal titolo Challenging love. An Exploration of Theories and Fino a un max. di pt. | 20

Practices of Consensual Affective non Monogamdies in Italy 20

b) Pubblicazioni pertinenti: 3 (2 capitoli di libro e 1 articolo su rivista) Fino a un max. di pt. 5 | 1,50
(0,50 per
pubblicazione)

c) Attivita pertinente svolta sotto-forma di borse/dottorato di ricerca/scuole di specializzazione/assegni di Fino a un max. dipt. 6 | 3

ticerca/incarichi di ricerca documentati: (3 punti ogni 6 mesi

- da gennaio 2014 a marzo 2014, Bors_a di addest{famento alla ricerca presso Universita del Piemonte ovvero per anno)

Orientale “A. Avogadto” (responsabile prof. Chiara Bertone)

d) Cotsi di petfezionamento svolti in Italia e all’estero: Finoaunmax. dipt.2 | 1

- da novembre 2018 a gennaio 2019, Social network as empowerment tools in pure relationship (responsabile | (1 punto ogni 6 mesi

prof. Luciano Paccagnella) ovvero pet anno)

e) Contributi a congressi o corsi: 6 comunicazioni o relazioni a congressi nazionali o intetnazionali Fino a un max di pt. 4 | 2,40
(0,40 punti per ogni
contributo presentato
pertinente)

Attivita lavorativa considerata pertinente: Finoaunmax. dipt.3 | 0

(specificare tipologia e durata dell’attivita considerata pertinente). (0,50 punti per ogni 6
mesi ovvero per anno)

TOTALE PUNTI MAX. 40 Totale:

27,90/40




3. Candidata: dott.ssa GIORLEQO Claudia

TITOLI PROFESSIONALI E ACCADEMICI

punti
assegnati

a) Dottorato di ricerca conseguito: novembre 2017, non indica titolo ma solo argomsento (perfinente) e valutazgione Fino a un max. di pt. 20

(eccellente) 20

b) Pubblicazioni pertinenti: 4 articoli in riviste scientifiche Fino a un max. dipt. 5 | 2
(0,50 per
pubblicazione)

c) Attivita pertinente svolta sotto-forma di botse/dottotato di ricerca/scuole di specializzazione/assegni di Fino a un max. dipt. 6 | 0

ricerca/incarichi di ricerca documentati: (3 punti ogni 6 mesi
OVVero per anno)

d) Corsi di perfezionamento svolti in Italia e all’estero: Fino a un max. dipt. 2 | 2

- Quarta edizione della Scuola Internazionale di ANALISI DEI DATI TESTUALI E TEXT MINING, (1 punto ogni 6 mesi

Corso ADT-TM Conseguito il 27/11/2015 Presso Dipartimento di Metodi e Modelli per PEconomia, il ovvero per anno)

Territorio e la Finanza, MEMOTETF, Sapienza, Universita di Roma & Societa Italiana di Statistica, SIS

- Cotso di formazione pet OSSERVATORI ELETTORALI DI BREVE PERIODO (STQO’s) Conseguito il

14/06/2014 Presso Scuola Supetiote Sant’Anna di Studi Universitari e di Perfezionamento, Pisa, (Italia)

- Université Paris V Descartes-Sorbonne, Faculté de Sciences Humaines et Sociales, Tutot: prof. Danilo

Martuccelli, Patigi, (Francia)

- National University of “Kyiv-Mohila Academy” (NaUKMA), Sociology Department, Tutor: prof. Tamara

Martsenuyk, Kiev, (Ucraina)

e) Contribut a congtessi o cotsi: 7 comunicazioni o relazioni a congressi nazionali o internazionali Fino a un max di pt. 4 | 2,80
(0,40 punti per ogni
contributo presentato
pertinente)

Attivita lavorativa considerata pertinente: Fino a un max. di pt. 3 | 0,50

Ottobre 2018 — Lug]io 2020: ({)350 punﬂ pet Ogﬂi 6

Attivita di Euro-Progettazione, Ricerca & Formazione mesi ovvero pet anno)

TOTALE PUNTI MAX. 40 Totale:

27,30/40




4, Candidata: dott.ssa PISU Daniela

TITOLI PROFESSIONALI E ACCADEMICI

punti
assegnati
a) Dottorato di ricetca conseguito il 12.02.2016 presso Universita di Sassari, dal titolo L’inclusione delle | Fino a un max. dipt. | 20
“risorse fragili” in Sardegna: buone prassi e inserimenti socio lavorativi 20
b) Pubblicazioni pertinenti: 10 (4 capitoli libro, 4 articoli su riviste scientifiche, 2 atti di convegno) Finoaunmax. dipt.5 | 5
(0,50 per
pubblicazione)
¢) Attivita pertinente svolta sotto-forma di borse/dottorato di ricerca/scuole di specializzazione/assegni di Fino a un max. dipt. 6 | 6
ricetca/incarichi di ticetca documentati: (3 punti ogni 6 mesi
- dal 22.04.2020 al 31.07.2020, Incarico di ricerca retribuito nell’ambito del progetto europeo FAMI, | ..o per anno)
dal titolo LIREA - Life Is Reborn Fron The Ash (resp. Prof.ssa Maria Lucia Piga)
- dal 13,11.2019 al 12,12.2019, Incarico di ticetca rettibuito nell’ambito del progetto “Promozione
della qualita nell’ambito dei setvizi alla persona, per migliorare il profilo professionale degli
assistenti sociali e la loro formazione teotico-pratica, di base e continua® per ricerca sul tema “I
laboratori sociali di comunita” (resp. Prof.ssa Maria Lucia Piga)
d) Corsi di perfezionamento svolti in Italia e allestero: Finoaunmax. dipt.2 | 1
- dal 07.06.2011 all’11.06.2011: MASTER in Eutroprogettazione 2007/2013, XXXV Edizione, (1 punto ogni 6 mesi
otganizzato a Cagliari dall’Associazione Culturale “Eurogiovani Centro Ricerche e studi ovvero per anno)
Europei” (Bologna)
€) Contributi a congtessi o corsi: 12 comunicazioni o relazioni a congressi nazionali o internazionali Finoaunmaxdipt 4 | 4
(0,40 punti per ogni
contributo presentato
pertinente)
f) Attivita lavorativa considerata pertinente: Fino a un max. di pt. 3 | 0,50
- Cultrice della materia in Sociologia e Servizio sociale (0,50 punti per ogni 6
mesi ovvero per anno)
TOTALE PUNTI MAX. 40 Totale:

36,50/40




5., Candidata: dott.ssa SIMONELLA Zenia Tea

TITOLI PROFESSIONALI E ACCADEMICI

punti
assegnati
a) Dottotato di ricerca conseguito nel 2012, dal titolo II genere come prospettiva sulla comunita scientifica Fino a un max. di pt. 20
nella societa della conoscenza 20
(specificare anno di conseguimento e titolo del lavoro)
b) Pubblicazioni pertinenti: 9 (5 articoli in riviste scientifiche, 3 capitoli di libro, 1 atti di convegno) Fino a un max. di pt. 5 | 4,50
(0,50 per
pubblicazione)
c) Attivita pertinente svolta sotto-forma di borse/dottorato di ricerca/scuole di specializzazione/assegni di ricerca Fino aun max. dipt. 6 | 3
incarichi di ricerca documentati: (3 punti ogni 6 mesi
- co-responsabile ricetca “Governance e genere: gli effetti della legge Golfo-Mosca (2020-2021) ovvero per anno)
d) Corsi di perfezionamento svolti in Italia e all’estero: Finoaunmax. dipt. 2 | 1
- Settembre 2015, Scuola di Metodologia E-Methods and Sociology (Universita di Bologna — Forli) (1 punto ogni 6 mesi
OVVero per anno)
e) Conttibuti a congressi o corsi: 12 comunicazioni o relazioni a congressi nazionali o internazionali Finoaun maxdipt. 4 | 4
(0,40 punti per ogni
contributo presentato
pettinente)
f) Attivita lavorativa considerata pertinente: Fino a un max. di pt. 3 | 0,50
- culttice della materia in Sociologia e comunicazione della scienza (0,50 punti per ogni 6
mesi ovvero per anno)
TOTALE PUNTI MAX. 40 Totale:
33/40

Sassari, 30.07.2020 IL SEGRETARIO Prof.a BARTHOLINI Ignazia Matria

Goolats o Bolin




DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

La sottoscritta Prof.a Piga Maria Lucia, presidente della Commissione giudicatrice della procedura
comparativa pubblica, per fitoli e colloquio, per I'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di mesi 12 presso
il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’'Universitd degli Studi di Sassari, per PArea 14 -
Scienze Politiche e Sociali, Mactosettore 14/C — Sociologia, Settore 14/C1 — Sociologia Generale
Giuridica e Politica, Settore Scientifico-disciplinare SPS/07 — Sociologia genetale, per lo svilappo del
ptogetto di ricerca dal ftitolo: U/ Genere in Accademia (GEA)”, nellambito del Progetto
“PRIN2017MLPIGA Gendering Academia (GEA)”, Responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Lucia
PIGA, bandita, tra le altre, con D.R. n. 2013, prot. n. 79005 del 10 luglio 2020, ai sensi dellart. 22, comma
4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240.

DICHIARA

di avere partecipato alla seduta della Commissione svolta pet via telematica in data 30.07.2020 ¢ di
concordare con il contenuto del verbale della I riunione (valutazione titoli) della Commissione

Giudicatrice.

Sassari, 30.07.2020
Maria Lucia Piga

!



DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

La sottoscritta Profa Esu Aide, componente della Commissione giudicatrice della procedura
comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per Pattribuzione di n. 1 assegno di ricerca di mesi 12 presso
il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’Universita degli Studi di Sassari, per 'Area 14 -
Scienze Politiche e Sociali, Macrosettore 14/C — Sociologia, Settore 14/C1 — Sociologia Generale
Giuridica e Politica, Settore Scientifico-disciplinare SPS/07 — Sociologia generale, pet lo sviluppo del
progetto di ricerca dal titolo: T/ Genere in  Accademia (GEA)”, nellambito del Progetto
“PRIN2017MLPIGA Gendering Academia (GEA)”, Responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Lucia
PIGA, bandita, tra le altre, con D.R. n. 2013, prot. n. 79005 del 10 luglio 2020, ai sensi dell’art. 22, comma
4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240.

DICHIARA

di avere partecipato alla seduta della Commissione svolta per via telematica in data 30.07.2020 e di
concordare con il contenuto del verbale della I riunione (valutazione titoli) della Commissione

Giudicatrice.

Cagliari, 30.07.2020 Aide Hsu

e
Lo
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